*Fumia se-
negmaria
paralyti, ac
apoplexia
morbis exor-
ta, & huma-
ni remediis
desperata ve-
ludum re-
ddidit.*

§.38. Anna Barcellona fere sexagenaria, cum toto
biennij spatio morbo paralyti graviter vexata immo-
bilis esset ad omne opus laboris, & gradus ascendere non
posset, nisi scipionibus innixa, & insuper novus apople-
xia in altero latere morbus accessisset, humanis reme-
diis omnino destituta se intelligens, voto nuncupato
melius se habere cepit, & toto illo die, ac nocte inse-
quenti inchoata valetudo ita est aucta, ut jam illucescen-
te mane sana omnino ad Ecclesiam Collegii dictæ Socie-
tatis accederet expeditissime, gratias Deo, ac Beato Igna-
tio redditura.

*Caritate la-
boranti usum
volunt.*

§.39. Joannes quoque Clara, & Noquera, mulieri Ma-
joricensi, anno natæ 56. cæcitate laboranti, videndi fa-
cultatem reddidit Beatus Ignatius.

*Capitis dolo-
ribus, & ocu-
lorum inflam-
matione op-
pressus sanita-
tem, & vitam
reparavit.*

§.40. Bartholomæus Contesti chirurgus aded acer-
bis, & diuturnis capitis doloribus opprimebatur, ut præ-
nimio dolore sæpe ad terram allideretur, accessit in oculo-
rum altero tam gravis inflammatio, ut alterum etiam
divexaret, ita ut ne tenuissimum quidem lucis radium per-
ferre, aut aliquantulum quiescere posset: ob idque in te-
nebroso conditus cubiculo, inde non egrediebatur, & ed
eventum est, ut ex intolerando dolore non dubitaret af-
firmare, quod si quidam chirurgus jam defunctus in hu-
manis ageret, oculum sibi erui jussurus esset. Religione de-
mum eximia erga Beatum istum incensus, illius Reli-
quiam ad se afferri jussit, & in puncto, quo fuit illa de-
lata, benè se habuit, capitis, & oculorum cessavit dolor,
visum recuperavit, & lucis splendorem sine ulla offensio-
ne sustinuit, utque intelligeretur, subitam curationem di-
vine virtuti atque intercessioni Beati Ignatii tribuendam
esse, bis, terve sacra Reliquia e cubilo exportata, dolor re-
didit: eaque in cubiculum reducta, illic morbus discessit,
quo factò admonitus Bartholomæus, sacra Reliquiam
penes se retinuit, atque ita intra tres, vel quatuor dies ita
perfectè sanatus est, quasi nunquam ægrotasset. Quo audi-
to Columna Cortei, & Vich, quæ capitis dolore ita ve-
xabatur, ut neque noctu quiescere, & superveniente in uno
oculorum tanto cruciatus, ut palpebram attollere non pos-
set, & cæca denique remansisset, misit qui eandem Reli-
quiam ad se deferret, qua allata, & super oculos, prævia
invocatione ejusdem Beati imposta, palpebra, quæ prius
per chirurgos aperiri non poterat, confestim ultro, ac per
se cepit aperiri, cessavit dolor, lucis splendorem colum-
na pertulit, & intra tres dies paulatim visum omnino re-
cuperavit, & perfectè convaluit.

*Dolorum ex
tumore, &
duritie mam-
illæ evanidit
sem sanas.*

§.41. Joanna quoque de Aragona, & Pignatella, Ducif-
sa Terræ novæ, quæ quatuor jam menses vehementissimo
dolore cruciatur ex tumore, & duritie alterius mamil-
læ, eæque reducta erat, ut neque pedes, neque brachia
movere posset, quin sibi viscera transigi quodammodo
viderentur, ad opem ejusdem Beati confugiens, & illius
Imaginem religiosè de mane venerata, & illi se commen-
dans, vesperè ejusdem diei sana sine tumore, sine duritie,
& sine ullo doloris sensu reperta est.

*Dr. cum hinc
& alius mira-
culis verum
tam d. Greg.
paulo Con-
fiteri per
Constitutionis
Aula Alve-
gotum mirum
ipsum Beati,
& Principis,
ac Populorum
vota retulit.*

§.42. Demum his, & quamplurimis aliis permotus
idem Gregorius prædecessor, ex antiquo Romanorum
Pontificum prædecessorum nostrorum, tunc suorum in-
stitutum, publico prius, in quo præter prædictos Cardina-
les, etiam venerabiles fratres nostri Patriarchæ, Archiepi-
scopi, & Episcopi, ac alii Romanæ Curie Prælati, & dicti
Gregorii prædecessoris familiares dilecti filii convene-
runt, & dilectus filius Zambeccarius, Aula Pontificæ
consistorialis Advocatus, dicti Beati Ignatii merita, &
Principum, ac Populorum super hujusmodi Canoniza-
tione vota retulit.

*Et successivè
in semivabili
in Consistorio*

§.43. Et successivè altero, quod semipublicum vocavit,
in quo prædicti omnes, ac etiam Sedis Apostolicæ Nota-
rii, & causarum dicti Palatii Auditores dilecti filii inter-

fuerunt, & omnes, quod dictus B. Ignatius canonizandus
esset, publicis suffragiis judicant, convocatis Consisto-
riis, toto cordis affectu exultans in Domino, eundem B.
Ignatium, unà cum Beatis Isidoro, Agricola, & Francisco
Xaverio inter Sanctos referendum duxit.

*omnes d. B.
Ignatium ca-
nonizandum
judicant.*

§.44. Præscripto itaque Canonizationis die festo S. Gre-
gorii Magni nuncupati, 4. videlicet Idus Martii, Pontifi-
catus ipsius Gregorii prædecessoris anno 2. iterum d. Gre-
gorius prædecessor est hortatus ad iteratas preces, jeju-
nia, & elemosynas, ut in tanto opere exequendo lumen
ejus, qui lucem habitat inaccessibilem, implorarent ad ea
peragenda, quibus divinæ gloriæ honor, & Catholicæ Ec-
clesiæ fides augetur. Omnibus verò juxta Sanctorum
Patrum traditiones, sacrorumque Canonum instituta, &
Romanæ Ecclesiæ consuetudinem ritè, & ritè peractis,
dicta die 4. Idus Martii, idem Gregorius prædecessor ad
Principis Apostolorum Basilicam, cum Cardinalibus, Pa-
triarchis, Archiepiscopis, Episcopis, Prælati, & ipsius
Gregorii prædecessoris familiaribus prædictis, necnon di-
lectis filiis Clero sæculari & regulari, ac maxima populi
frequentia convenit, & post iteratas primò, secundò, ac
tertiò pro Canonizationis decreto petitiones, per dile-
ctum filium nostrum, tunc suum, Ludovicum Tituli S.
Mariæ Transpontinæ Presbyterum Cardinalem Ludovi-
cium nuncupatum, nomine prædictorum, qui pro ea insti-
terant, post sacros Hymnos, Litanias, aliasque preces, &
post imploratam Spiritus Sancti gratiam, ad honorem
Sanctissimæ, & individue Trinitatis, & Fidei Catholicæ
exaltationem, & Christianæ Religionis augmentum, au-
thoritate ejusdem Dei omnipotentis, Patris, & Filii, & Spi-
ritus Sancti, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum de-
crevit, & definivit, dictum Ignatium Loiolam, prædictæ
Societatis fundatorem, unà cum Isidoro, & Francisco
præfatis, ac Beatis Philippo, necnon Theresia Sanctum,
& Sanctorum Catalogo adscribendum & aggregandum
esse, prout adscripsit, & aggregavit.

*Omnibus san-
dem ritè, &
restitit, &
die 22. Mart.
1622. d. Greg.
gor. B. Ignatii
sanctum esse
definit, ac
ss. Confessorii
catalogo, unà
cum BB. Isi-
doro, Francis-
co, Philippo,
ac Theresia
adscripsit.*

§.45. Statuens, ut ab universis Christi fidelibus, ejus
in honorem Ecclesiæ, & altaria, in quibus sacrificia Deo
offerantur, & edificari, & quolibet anno dicta die illius
obitus, pridie Kalendas Augusti, festum ipsius, & officium
tanquam de Confessore non Pontifice, ad formam
in rubricis Romani Breviarii præscriptam solemniter ce-
lebrari possint.

*Ecclesiæ quo-
que, & altaria
in i. festo
honori, & of-
ficio ejusdem
die 31. ubi
celebrari posse
statuit.*

§.46. Insuper eadem auctoritate omnibus utriusque
sexus Christi fidelibus verè pœnitentibus & confessis,
qui annis singulis ipsius festo ad sepulchrum, in quo cor-
pus ejus quiescit, visitandum accesserint, unum annum,
& quadraginta dies, iis verò qui in ejusdem Festi octava
id fecerint, etiam quadraginta dies de injunctis eis, aut
aliàs quomodolibet debitis pœnitentiis, misericorditer
in Domino relaxavit.

*epulchrum
eius d. festo,
vel octava
visitandum
indulgentiam
largitus est.*

§.47. Et decantato solemniter Hymno, Te Deum lau-
damus, & divina ope implorata, S. Ignatii, & aliorum
Sanctorum prædictorum meritis, per peculiarem ad id
orationem, quam dictus Gregorius prædecessor piè, & so-
lemniter recitavit, sacrosanctum Missæ sacrificium so-
lemnè pompa & ritu, cum eorundem Sanctorum comme-
moratione, ad Altare Principis Apostolorum celebravit:
& omnibus Christi fidelibus tunc presentibus plenariam
omnium peccatorum suorum indulgentiam, & remissionem,
ad Dei laudem, & gloriam Sanctorum ejus impertitus
fuit.

*Aliamque
plenariam im-
pensis factis
presentibus d.
Canonizatio-
ni.*

§.48. Ne autem de decreto, definitione, adscriptione,
aggregatione, statuto, relaxatione, impertitione, aliisque
præmissis, pro eo quod super illis ipsius Gregorii præde-
cessoris literæ, ejus superveniente obitu, confectæ non
fuerunt, valeat quomodolibet hæsitari: Volumus, & Apo-
stolica auctoritate decernimus, quod decretum, definitio,
adscriptio, aggregatio, statutum, relaxatio, impertitio,
aliaque præmissa à dicta die 4. Idus Martii, suum debitum
sortiantur effectum, ac si super illis ipsius Gregorii præ-
decessoris literæ, sub Datum ejusdem diei confectæ fuisset,
prout superius enarratur. Quodque præfentes nostræ
literæ ad probandum plenè decretum, definitionem, ad-
scriptionem, aggregationem, statutum, relaxationem, im-
pertitionem, & alia præmissa ubique sufficiant, nec ad id
approbationis alterius adminiculum requiratur.